
UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:  42 /QĐ-SNgV 

 

Hà Tĩnh, ngày   18  tháng 4  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ chuyển đổi số Sở Ngoại vụ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ  
 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030”;  

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính 

phủ số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 về việc sửa đổi 

Điểm a Khoản 2 Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Ngoại vụ ban hành kèm theo Quyết định số 10/2016/QĐUBND 

ngày 21/3/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết đinh số 568/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyển đổi số Sở Ngoại vụ, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Thái Phúc Sơn, Giám đốc Sở - Tổ trưởng; 

2. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở - Tổ phó thường trực;  

3. Bà Ngô Thị Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở - Tổ phó; 

4. Bà Trần Thị Như Ý, Trưởng phòng Hợp tác Quốc tế - Thành viên; 

5. Bà Lê Thị Khánh Cẩm, Chánh Văn phòng Thanh tra Sở - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Việt, Trưởng phòng Lãnh sự - Biên giới - Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Thanh Phúc, Giám đốc Trung tâm Dịch thuật và Dịch 

vụ Đối ngoại - Thành viên; 

8. Ông Lê Trọng Hiền, Phó Chánh Văn phòng Thanh tra Sở - Thành viên. 

9. Bà Hoàng Hương Giang, Chuyên viên Văn phòng Thanh tra Sở - Thư ký. 

 



2 

 

Điều 2. Chức năng của Tổ chuyển đổi số 

Nghiên cứu, đề xuất Sở Ngoại vụ và Giám đốc Sở chỉ đạo, phối hợp thực 

hiện các chủ trương, Kế hoạch chuyển đổi số của tỉnh và của Sở đảm bảo hiệu 

quả tạo môi trường pháp lý thúc đẩy chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách 

hành chính; góp phần xây dựng, phát triển Chính quyền số và đô thị thông minh 

trên địa bàn tỉnh. 

 Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ chuyển đổi số 

 1. Tham mưu chủ trương, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc 

đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số. 

2. Tham mưu Sở chỉ đạo các phòng, đơn vị nhiệm vụ và giải pháp chuyển 

đổi số, xây dựng, phát triển dữ liệu số chuyên ngành.  

3. Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các chiến lược, chương trình, 

kế hoạch, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp về chuyển đổi số.  

4. Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng và hàng năm tham mưu báo cáo đánh 

giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số của Sở.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở, các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 và các phòng, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Sở TT&TT (b/c);  

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VPTTr.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Thái Phúc Sơn 

 

 


		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-09T15:22:53+0700




